Qucereris quod non faciam ejpigramata longo, 
Cum tu nil facías ipse hreviora facis. 

APÉNDICES. 

N U M E R O 1. 

Breve suprimiendo los Cancelarios (1). 

GREGORIUS PP. X V I AD FÜT. REÍ. MEM. 

Interest sanne Cristianse reipublicae et ad Rom. Pontífices, eosque 
qui summa rerum potiuntur, pertinet curare u t studiorum Universita-
tes non solum sanse doctrinee prseceptoribus instmantur, ne venenatis 
sermonibns ac libellis snis integras adhuc aHorum mentes inficiant, 
sed etiam ut earnm moderatores ingenio assiduitate, ac vohintatum 
consentione ad rectam juventutis institutionem incumbant. 

Hsec cum probe intelligeret carissimus i n Cristo filius noster Ferdi-
nandus, B,ex Catbolicus, cnmque daré apertum videri t Rectorem inter 
et Cancellarium alicuyus lycei nonullas ssepe numero o r i r i controver
sias de cuynslibet eorum jurisdictionis exercitio; sibi admodum nti le 
visnm fai t i n prsescribendis novis nnicnique lyceo legibns Cancellarii 
mnnus abrogari, ac totius studiorum Universitatis rég imen un i Rec-
t o r i committi . I l l o enim muñe re plerumque v i r i perfungebantur, qxii 
negotiis ab eo omnino alienis distracti, haud assiduam u t i opus erat eo
r u m impendebant operam: quodquidem assequi posse censuit, si ma-
gistris conferretur, qu i offitii cacsa lycea ventilant ac in adolescenti-
bus excolendis eorum mores pertentant. 

V i x dum Serenissimus i l le Rex huyusmodi consilia, numquam satis 
probanda, mire statuit, snppliciter á Nobis eyus homine petitum fust, 

(1) Copiado del que existe en el archivo de Salamanca. 

TOMO I V . 29 

ut eadem ipsa ostra; Auctoritafcis ope beuigne decernere et confirma
re velimus. 

Nos ig i t t i r Cafholici .Regis votis annuere volentes et omnes ac sin-
gulos quibus l i t tera favent peculiari beneficenfcia prosequi volentes et 
k quibus vis excommunicationis et interdicti , aliisque ecclesiasticis cen-
suris, sententiis et poenis quovis modo et quacumque de causa latis, 
signus forte incurrerint huyus tantum res gratia absolventes, et abso
lutos fore censentes, Auctoritate nostra Apostólica Cancellarii nume-
ris i n ómnibus Hispania Regnis lyceis prsedictam abrogationem appro-
bamus et confirmamus, eamque ratam ac validam esse declaramus 
proptereaque cuyusvis lycei Rector Cancellarii personam sustineat 
eyusque partes gerat, ac totius lycei rég imen habeat. 

Prieterea cum Hispani Regni Clerus magnam partem i n constituen-
dis, promovendisque gymnasiis semper habuisse perspectum sit atqtie 
i l los qui Deo se devoverunt pluribus nominibus prse aliis commenda-
tos esse oporteat Nostra voluntatis esse significamus, u t i n adlegendo 
Rectore, paribus meritis anteponatur, qui i n Clerum adscitus.